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nmt kotitekoiset kahvileivät mais- - puolesta Jotka ovat joutuneet syyt- - lä niitä kestäisi luetella Sitten vielä
tulvat hyviltä kahvin kanssa tömästi virumaan vankilan kylmissä nB näävnitnt Mvviaiarnimiinint „ Musfaa ja valkeaa

Toveri-Tup- a oli somistettu monil- - komeroissa Niinpä osaston kokouk- -

(Jatkoa seitsemänneltä sivulta)
sessa pohdittiin tätä asiaa ja lausut- - "lM LulBvat "ammasiyua- -

tiin toivomus "klupisteille" että yh- - Iniiäu yleisen niillä Mutta näistä ei

tenä juhlittaisiin työ'äisten haalissa pääse muutoin osallisiksi ellei ole
Kun he kuulivat meidän esityksen tekeviä pussisas Pitäkääpäs nyt
niin silloinkos tästä kauhistuttiin et- -

1(aikki naapurikylalaisetkin tama mle- -ta oi toitnafo v„„ mtiiairsst t

ia kymmenillä arvokkailla kukka-vihkoil-
la

sekä muuten siistitty pe-

rinpohjin
Berkeleyn äitiväen juhlatoimikunta

laHSiiu täten sydämelliset kiitoksen-
sa toveritar Ada Leinolle Oregonista

— Meidän on vielä tarkasti keskus-

teltava Doran tulevaisuudesta ja oh-

jattava häntä —

lähettämistään kahvileivistä sekä Herrain suosiossa olla täytyy että LUKU

Mikä huuma ja niiel- -
kesällä saadaantervehdyksestäusä kuin myöskin kii kenttä- -pallokenttä Mikä kiihko!

tenkuohu!
—da —kajuhlapaikaksi

kaikkialla kohinaaIhmisvilinää

tos berkeleyläisille lahjaksi tuomis-

taan leivistä ja kukista sekä kai-

kille jotka tavalla tai toisella aut-

toivat juhlan onnistumista — Elä-

köön edelleen toverillinen yhteistoi-
minta! Maija

lessänne sekä pistätte jalat olkapäil-
le ja tulette suurella joukolla myy-

jäisiin — (Lauantaina 17 p näytel-
lään Niku Nousion suomentama kap-

pale "Erämaan polku" Muun ohjel-

man näette ilmotuksesta Siellä saat-

te rahallanne nauttia ja omistaa
Osastostamme on muuttanut useita

perheellisiä tovereita toisille paikka-
kunnille Toiset ovat ostaneet far-

min toiset taasen siirtyneet tvöoloien

JERSEY CITY N Y

Suurta tulossa Osastomme toi-

meenpanee suuret kolmipäiväiset
HOQUIAM VVASH mvviäiset toukokuun 15 al- -päiväuä

Jospa pitkästä aikaa taasen kirjot- - kae„ sekä Jatkue„ lauantaina 17 p
isin 'vahan kuulumisia koska aa

ja sunnuntaina 18 päivänä
Satuin vahingossa kurkistamaan

pakotuksesta Näiden tovereiden jou

pauketta ja sähinää
Sähköä!
— Mitä' on tekeillä?
— Mikä ajaa ihmisiä katujen riste-

yksiin kokoontumaan kiihkein äänin

ja tuhansin eri kasvojenilmein kes-

kustelemaan ääneen ja suhisten
Helsinki kiehuu on polttopisteessä

Joko tärähtää?!
iSuurten päivien enteitä
Kuiskitaan pauhataan paatoksella

ivahymähdyksin joku virnahtaa e-

hdotetaan— mikä seuraa?
Suurlakko!

Mitä nyt näemme?

Ihmispaljouden hirveän kuohuvan
ilimismeren tulleena ulos luolistaan
kammioistaan komeroistaan myöskin
palatseistaan ja linnoistaan
Suuret asiat vaativat keskustele

naisten huoneessa olevaan kaappiin
Kylläpä sain uteliaisuuteni tyydytet-

tyä: siellä sitä vasta oli topeskaa!
Oli siellä jo oli jo vaikka inistä
sortista aikain! — Kauniita verka- -

kossa on useita osastomme monivuo-

tisia jäseniä muiden muassa toveri
Montosen perhe joka muutti Mas-

saan ostaen sieltä farmin Toivon

kaikille poismuuttaneille tovereille
tuukia tyynyjä täkkejä peitteitä onnea heidän uusissa yrityksissään

ky] Miyöskin edelleen jatkuvaa innostustuja tyynyjä tuukia mattoja
ta Koynallston luokkataistelussa- - kapi- -ikkunaverhoja kaikki sormilla nyp- -

toivat vähän "mokenssia" eilen ko-

kouksessa kun ei useimmin ole tääl-

lä kirjotuksia Muistutus lienee
sillä minua kerran velvotet-tii- n

kirjottamaan tai oikeammin se-

lostamaan ja myös samalla lopetta-
maan sitä lakkojuttua vaan tiesin
ei futun vielä loppuneen ja siksi

kirjottamasta lehteen ja lo-

pettamaan kesken kaiken Vaan nyt
ei minua tarvitse siihen käskeä sil- -

lä asia päättyi monien pitkien väit
Helyjen jälkeen On turhaa enään se-

lostaa sila lakkoasiaa Billä siitä on

jo niin paljon kirjotettu ja puhuttu
vaan vähän sivumennen huomautan
miten me osastossa menettelimme
sellaisten kanssa jtka ovat olleet
Vvkkopettureina Me panimme sään-

töjen ia periaatteemme perusteella
niin mustan työn tekijät pois osas-

tosta kuuden kuukauden ajaksi Nä-

mä potkua saaneet henkilöt ovat:

läiltyjä oli Villasia käsinkudottuja Keväinen tervehdys kaikille
sukkia tusinoittain virkat- - rittaren ystäville — Sigrid

wjmtnma:mmm8mm:tn

Matti Mamberg Matti Waltarl Emil

Mäki John Fri Is ja John Talso että
toverit muistatte kun tulette näiden
kanssa tekemisiin että annatte sen

niitit lakkopetturille kuuluu Vaikka
SStae tosin oli korpilakko mutta millä

me työläiset olosuhteitamme paran-
namme jos ei lakoilla kun meillä ei

kerran ole muuta sen aprempaa kel-io- a

tämän järjestelmän aikana ja
Oikeutta maassa ei saa ken itse sitä
ei hanki ja se pitää palkkansa
(Siis nyt tiediitle toverit mihin jouk-

koon kuulutte kun yhdytte osastoon
sillä me emme pidä
joukossamme sokareita vaikka met-

tä kuinka miksi nimitettäisiin Saa-

pas nähdä mitä radikaali-velje- t teke-
vät sen asian kanssa eivät ole aina-

kaan vielä tehneet sinne eikä tänne
päin No sittepa nähdään
f Osasten toiminta tnkin vilkastu-
maan päin osanottajia kokoukseen
on lisääntynyt ja jäseniä uusia yh-

tynyt Viimeisen edellisessä kokouk-

sessa toveritar Hilda Ttuotsala ja
viimeltokouksessa toverit Oskar 'Ruot

sala ja Lyyli Niemi Tervetuloa! Ja

maan pysähtymään tarkastamaan a

siain menoa

Tuolla nurkkauksessa on yksi ryh-

mä tuolla toinen tuolla kolmas pie-

niä ja suuria ryhmiä kokonaisia jouk-

koja
Eräässä senaatintorin nurkkaukses-

sa on joukko hienoja nuorukaisia yli-

oppilaita viimeisen muodin mukaan
kiillotettuina ja silitettyinä
Alkaa äänekäs keskustelu Eivät

näy välittävän lähellä olevien tarkas-

ta vaikka hieman peitetystä vartio-

imisesta'

Joukossa on itsetietoista uhmaa
Eräs hieno keikari heittää huoletto-

masti savukkeensa maahan ja puhuu

ylenkatseellisella äänellä
— Oh! Noiii ne joukot kuohuvat

kun heidän alhaiset vaistonsa pääs-

tetään vapaasti valloilleen Mitä on

tämä? Miksi liikkuu tämä kansa?
— Kahleita hartioiltaan pois helt
tääkseen — saadakseen vapautta!
Mikä on sen vapaus? Suuria hulluja
haaveilijoita he ovat aina silloin kun

jotkut kiihkoisat- punarintaiset agi-

taattorit heidät kyliini villitsevät —

hetkeksi — sitten hervotakseen Mi-

tä he tietävät politiikasta nuo alhai-

set sielut suutarit ja räätälit! An- -

na heille muutakin kun neulan ja
naskali eivät he todellakaan ymmär-

rä muuta kun hölynpölyä! Miksi siis

kompromissiin yhteisyyteen heidän

Nyt se UUSI kauan odotettu

KEITTOKIRJA
on vihdoinkin valmistunut!

Kuten tiedämme sosialististen kunstannusyhtiöittemme kustannuksella ei ole
ilmestynyt yhtään keittokirjaa lukuunottamatta pientä Työmiehen kustantamaa

Ainoa täkäläisiin oloihin ja suomalaisia varten sovellutettu keitto-
kirja on ollut Miina YVallin toimittama ja kustantama Sitä on myyty tuhansia kap-
paleita omien kustannusyhtiöittemmekin välityksellä ja kaikkiaan on sitä myyty huo-
mattavin osa meikäläisille Tämä M Wal!in keittokirja ei liioin ole ollut niin käy-
tännöllinen kuin olisi ollut suotavaa mutta paremman puutteessa on sitä myyty ja
käytetty Raivaajan taholta ryhdyttiin puuhaan saada itse kustannettua kunnollinen
keittokirja Samoihin aikoihin oli samanlainen puuha tekeillä New Yorkin suoma-
laisten Naisten Osuuskoililla Asiasta neuvoteltua päätettiin yhdistää nämä kaksi
yritystä Naisten osuuakoti myi käsikirjotuksensa Raivaajalle joka sen nyt on kus-
tantanut kirjaksi

Keittokirjan alkulauseessa Naisten Osuuskoti lausuu muun muassa seuraavaa:
'Pitemmän aikaa on ajan vaatiman käytännöllisen suomalaisen keittokirjan

puute ollut havaittavissa
"New Yorkin Suomalaisten Naisten Osuuskoti katsoi velvollisuudekseen ryhtyätoirnim tämän epäkohdan poistamiseksi ja toivoo Osuuskoti nyt kun sen työn' tu-

loksena tämä kirja ilmestyy että sc tulisi suomalaisten työläistoverittarien avuksi
oppaaksi ja hyväksi toveriksi

"Kirjaa ovat avustaneet lukuisat tottuneet keittäjät jotka antamillaan ohjeilla
ovat kokeilleet useita vuosia Ohjeet on koetettu saada mahdollisimman uusia ia
omintakeisia Myöskin on silmällä pidetty että tämä kirja olisi hyödyksi tarjoili-
joille jonka tähden on liitetty suur määrä mahdollisimman hyviä salaattiohjeita"New Yorkin Naisten Osuuskodin nimi kirjan tekijänä laatijana lienee tarpeeksi
vakuuttaakseen jokaiselle että tämä kirja on tarkotustaan vastaava Siellähän ovat
ne kokeneimmat kcUtäj amme löydettävissä ja Amerikan rikkaimpien perheiden

Heillä okemuksensa perusteella on tuntemus näistä asioista Kirjassa
tekijän lausuntojen perusteella onkin paljon aivan yksityisiä miljuneerien ostamia val-

mistusohjeita joita ei ole missään keittokirjassa kustannettu mutta jotka luonnolli-
sesti ovat joutuneet keittäjiensä tietoon jotka taas kokemuksiensa perusteella ovat
ohjeita antaneet Naisten Osuuskodin käytettäväksi tätä kirjan kustantamista varten

Mitä käytännölliseen puoleen tulee niin siinäkin on otettu suuri askel eteenpäin
Selostukset ruuanvalmistamisesta on annettu yksinomaan suomenkielellä Jokainen
engla nuiukieltä taitamatonkin saa käsityksen miten ruoka on valmistettava Miina
Wall in keittokirjassa on ohjeet englanninkieliset ja senkin tähden epäkäytännölliset
suomalaisille Aineet on mainittu aina kummallakin kielellä joten niissä ei voi tul-

la sekaannusta Kun tavarat kaikki tunnetaan tällä englanninkielisellä nimityksellä
niin on tässä suhteessa välttämätöntä tuntea tilatessa ja käyttäessä nämä oikeat ni-

mitykset Tästä huolimatta ovaa aineiden nimet annetut myöskin suomenkielellä
Tällä keittokirjalla on oikeastaan kaksi taikotusta Ensiksikin se on ammatti-kirj-

keittäjiä ja palvelustyttöjä varten El kaikilla suomalaisilla palvelustytöillä ole
ollut tilaisuutta käydä Jceittokouua ja siten saada perusteellista opetusta tällä alalla
ja täällä lie kumminkin joutuvat työkseen ruokaa valmistamaan Kirjamme on heille
olevat suurena apuna ja oikeastaan välineenä jonka avulla ainoastaan he voivat täs-
sä tehtävässään onnistua Kuu on kysymys kokeneista keittäjistä niin heille on kir-

jamme aivan välttämätön Ei milloinkaan olla liian oppineita Siis monella keittä-
jällä on vielä oppimisen varaa ja sitä voivat saada tästä kirjasta Kuten sanottu on
tässä parhaimpien keittäjien monivuotiset kokemukset yhdistettynä Onhan kirjam-
me saanut alkunsa juuri näiden keittäjien itsensä tuntemasta taipeesta ja halusta an-

taa kokemuksensa toistenkin tyÖIäistoverien auttamiseksi Tässä heidän kokemuk-
sensa ovat loinen toistansa auttamassa

Kirjamme ci kumminkaan ole yksinomaan valmistettu ammattilaisia varten On-
han luonnollista että näin täydellisessä kirjassa on paljon yksinkertaisempiakin oh-

jeita sellaisia jotka ovat omiaan tavallisille nuorillee työläisperheen emännille sa-

moin kuin vanhemmillekin Työläisperheissäkin on pyrittävä ylöspäin tässäkin suh-

teessa Oppi ei ojaan kaada Paljon? puutteellisuuksia on olemassa monessa perhees-
sä miten osataan järjestää asiat nftn että saadaan vähistä aineista mahdollisimman
maukasta ruokaa ja etlä ci mene ruokatarpeita pilalle vaan että kaikki voidaan
edullisesti käyttää Tässä kirjassa annetaan paljon ohjeita näistäkin kysymyksistä
Kirja voi maksaa hintansa kovin lyhyessä ajassa Lyhyesti sanottuna voimme sanoa
että tämä keittokirja on välttämätön kapine kaikissa perheissä ja kaikille palvelus-
tytöillä

Kirjan koko on 320 sivut ja hinta vaan sama kuin on ollut sillä tunnetulla Mii-
na VVallui kirjallakin nimittäin $150 huolimatta siitä että tämän kirjan hinnan olisi
oikeastaan pitänyt olla enemmän kustannuksiin verrattuna sillä sen valmistamiseen
on pantu niin suurta huomiota Samoin kaikki kustannukset tänä päivänä ovat kor-
keimmat Kiinne kuitenkaan tahdo antaa tilaisuutta kenellekään sitä aiheetontakaan
huomautusta tehdä että kirja olisi hinnalla pilattu Toivomme että hinnan halpuus
edellyttää etisimäisen painoksen pikaista loppuunmyyntiä

enempi ensi kerralla uusia jäseniä
Muuten en tiedä enempi asioista
osaston työkokouksesta sillä herke-

sin niin myöhään
'
Ompeluseuran kokouksessa oli

lasten iltamain suhteen

joita ei jouduttu saamaan Pääsiäi-

seksi vaan tullaan ne pitämään tk
11 pnä jossa tilaisuudessa lapset
esittävät kaksinäytöksisen kappa-
leen "Valontiollä" ja myös muutakin
ohjelmaa Sisäänpääsy on 25c Kaik-

ki silloin naalille!
iSumumtafna 27 p esitettiin kap-

pale "Moripoikia" täydelle huoneelle

jutuin parisataa pääsylippua oli myy-

ty Yleissummaa en tiedä varmuu-

delta sanoa vaan jäännös oli vähän
yli 70 dollaria Kappale oli katso-
minen arvoinen ja esitys sujui koko
hyvin Enempi vaan sellaisia kap-

paleita näyttämölle Jussin akka

kanssaan
Suuret asiat eivät tarvitse joukkojen
seulomista Sivistynyt luokka on kyl-

lin kykenevä ohjaamaan poliittiset
oikeaa tietä — kansankin hy-

väksi !

— Joppe! Puhu vähän hiljemmin
Se ei ole eduksemme nyt antaa ilmi

ajatuksiamme Sinähän tiedät

Joppe Oksa Vikströmin kasvatti
ei välittänyt huomautuksesta
— Kun liekit syttyvät ja palavat

on jälellä tuhkaa ja tomua

Niin on myös joukkojen kuohahduk

sen laita Mikä ei ole kestettyä ja
koeteltua ei säily
Meidän voimamme — hän painosti

näitä sanoja on kautta aikojen
tunnustettu Oppinut luokka on se

vallasmahti jota ei voi mitkään rää-

tälien järjestöt järkyttää Sillä me

(Jatk)

Sosialistien uudellee-

nrakentamisen ohjel-

maan kuuluu kohottaa
Toverittaren tilaaja-määr- ä

kymmeneen

Asiamiespalkkto tavallinen

TOVERI
Cox 99 Astoria Ore

MULLAN IDAHO

Saisikohan sitä vähän pakista tääl-

täkin "suursilvous"-kyläst- ä

Farmikuume on tarttunut tämän
Ityläu suomalaisiin Täältä on lähte-

nyt useita perheitä maanviljelijäksi
ja toisia kuuluu olevan lähtöaikeissa
Tietämättömyydessään ovat eräi-

den suomalaisten lapset päässeet li-

vahtamaan jonkun talletushuonee-see- n

jossa on ollut säilytettävänä
erään lesken taloustarpeet y m

Koska he huomasivat että näillä sa-

notuilla tavaroilla el ollut omistaja
saapuvilla niin silloinkos oli käytet-
ty tilaisuutta hyväkseen ja tyhjen-
netty koko huone niin että tavarat
pääsivät paremmille markkinoille —

Nyt he saavat kaupungin virkakun-
nan edessä vastata tietämättömyydes-
tään — 'Kaunista
Pian saadaan nähdä sanomalehdis-

tä kuinka Vappu juhlia on vietetty
kaikhsa niissä paikoissa missä suin-

kin on mahdollista Niinpä on saa
punut kehotuksia meidän osastollem-meki- n

että koettaa saada toimeen
r9toitikokouksia näiden toveriomme

kpl

Toveri Box 99 Astoria Ore

Olkaa hyvä ia lähettäkää allekiriottaneclle heti ensi postissa
KEITTOKIRJAA

Maksuksi mukaan liitän dollaria senttiä

Nimi

Osote

TILATKAA Toveritar omaisillenne ja
Tuttavillenne Suomeenmmmmmjttjmn? ttaittiiitmtututstmun


